
                                            P R O T O K Ó Ł  NR XXIX/2005
                                   Z XXIX SESJI RADY GMINY MICHAŁÓW

                                      odbytej w dniu 21 października 2005 roku 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Michałowie.

Na sali obrad obecnych jest 14 radnych na ogólny stan 15 radnych.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10 –tej.

Ponadto w sesji udział biorą:

1. Wójt Gminy – Pan Stanisław Szewczyk
2. Zastępca Wójta – Pani Henryka Gietka Bębenek
3. Skarbnik Gminy – Pani Halina Głombińska.
4. Doradca prawny
5. Przedstawiciele Zespołu Świętokrzyskich  i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych .

            w Krzyżanowicach.
 Ad.1. 

Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję wypowiedział „WYSOKA RADO”
otwieram zwyczajną sesję Rady Gminy w Michałowie – przywitał wszystkich obecnych 
stwierdzając jednocześnie , że na stan 15 radnych w sesji bierze udział 14 radnych, a zatem
Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć.     

Przewodniczący Rady Gminy na Sekretarza obrad wyznaczył Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Radnego – Pana Zycha Artura.

Ad. 2. 

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że Panowie radni otrzymali projekt porządku obrad 
dzisiejszej sesji , ale dla przypomnienia przedstawię:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy  o działaniach podejmowanych w okresie między 

sesyjnym.
- informacja z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych 

Rady Gminy Michałów
5. Sprawozdanie Wójta z prac między sesjami 
            -      Informacja z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez  
                   zobowiązanych pracowników Urzędu Gminy i kierowników jednostek 
                    organizacyjnych
6. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał:



- w sprawie wprowadzenia  zmian w budżecie gminy na 2005 rok
- w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy na zadania 

inwestycyjne  współfinansowane  ze środków ZPORR dotyczące wodociągowania 
 

- w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy na zadania 
inwestycyjne dotyczące wykonania dokumentacji projektowej sieci wodociągowej 
wraz z przyłączami i obiektami towarzyszącymi dla miejscowości :Michałów –
Betlejem , Michałów Chyłka , Pawłowice , Tur Dolny, Tur Piaski , Tur Górny , 
Zawale Niegosławskie , Jelcza Mała, Jelcza Wielka ,Wrocieryż , Sędowice

8. Interpelacje i zapytania radnych .
9. Wolne wnioski i informacje.
10.  Zamknięcie obrad sesji.

 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił   proponowany porządek obrad sesji .
Następnie zwraca się z zapytaniem czy Radni wnoszą propozycje zmian porządku obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy proponuje , aby w porządku obrad sesji wprowadzić punkt 3a
tj. informacja dotycząca programów rolnośrodowiskowych dla rolników na terenach obszarów 
chronionych i obszarów  Natura 2000. z uwagi na obecność na dzisiejszej sesji przedstawicieli 
Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  z siedzibą w 
Krzyżanowicach.
Przewodniczący propozycję poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 14 było za.

Radny Tyburczyk zgłasza wniosek wprowadzenia do porządku obrad sesji poszerzenia składu
osobowego komisji .
Przewodniczący   Rady Gminy poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 14 było za.

Radny Klamiński na poprzedniej sesji był mój wniosek o przygotowanie rozliczenia kosztów 
utrzymania poszczególnych przedszkoli.
Przewodniczący Rady Gminy odpowiada , że w związku z nawałem prac w ostatnim czasie , 
materiały zostaną przygotowane na sesję następną.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawiony porządek obrad sesji wraz z wniesionymi zmianami 
poddaje pod głosowanie .

W wyniku głosowania  14 było za.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy prosi Przedstawicieli ZSINPK  o informację. 
Przedstawiciele `ZSiNPK  na wstępie swojego wystąpienia podziękowały za zaproszenie na 
dzisiejszą  sesję. Programy rolnośrodowiskowe,  są częścią Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich , 
który to jest wdrażany od momentu wejścia Polski do Unii Europejskiej , jest to program pomocowy 
finansowany w 80 % przez UE , a w 20 % przez budżet Polski.
Dlatego najważniejszą rzeczą jest to, że udział w tym programie nie wymaga współfinansowania  ze 
strony rolnika .



 Radny Klamiński  - program ten jest bardzo ciekawy tylko w jaki sposób należałoby poinformować 
rolników ,bo oni tego nie wiedzą.
Radny Tyburczyk jest szkolenie gdzie między innymi będzie również temat programów 
środowiskowych z udziałem Izb    Rolniczych i  Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
można również zaangażować sołtysów.
Radny Ziółkowski przecież to o czym tyle mówimy dokładnie określa ustawa.
Informacja została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Po złożonej informacji i udzielonych objaśnieniach Przewodniczący Rady Gminy podziękował 
przedstawicielom SINPK za udział w sesji.

Przewodniczący Rady Gminy ogłasza 10 minut przerwy.
Po przerwie wznawia obrady sesji.

Na salę obrad przybywa Radny Wleciał Jarosław.

Ad.4.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że kolejnym punktem jest informascja Przewodniczacego 
Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym wraz z informacją o 
dokonanej analizie oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Rady Gminy Michałów.
Przewodniczący Rady Gminy informuje :

- uczestniczyłem w sesji naukowo-popularnej z udziałem ludzi świata nauki  , która odbyła
- się w gimnazjum w Węchadłowie 
- dokonałem analizy oświadczeń majątkowych wszystkich radnych Rady Gminy w 

Michałowie 
      oświadczenia zostały złożone w terminie 

Ad.5.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Wójta Gminy o przedstawienie sprawozdania z prac między 
sesjami  oraz informacji z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez 
kierowników jednostek organizacyjnych i pracowników urzędu gminy.

Wójt Gminy informuje:
- wziąłem udział w sesji popularno-naukowej która odbyła się w gimnazjum w Węchadłowie

z udziałem przedstawicieli świata nauki.
- odbyło się walne zebranie Związku Międzygminnego „PONIDZIE”do którego należy nasza  

gmina , i muszę powiedzieć , że na dzień dzisiejszy jest bardzo poważna sprawa, a 
mianowicie opłata za wodę która jest pobierana przez związek jest bardzo wysoka dochodzi 
za 1 m sześ. 7,82 zł i musimy coś z tym zrobić. Dlatego zobowiązuję się , że na posiedzenie 
komisji przygotuję dokładne dane w temacie wodociągowania i udziału w związku

- chcę poinformować o programie 2007-13, gdzie można składać wnioski na wodociągowanie 
i w naszym przypadku moglibyśmy przystąpić do wodociągowania całej gminy
dokonałem analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez kierowników jednostek 
organizacyjnych i pracowników urzędu gminy, wszystkie drobne nieprawidłowości zostały 
uzupełnione przy składaniu wniosków w trybie natychmiastowym

      -    w dniu 3 listopada odbędzie się konkurs na stanowisko kierownika biblioteki 
       -   została wynegocjowana cena opracowania dokumentacji na remont mostu w Sędowicach .
Radny Ziółkowski ja powtarzam ,  że nie należało dzielić gminy.



 Wójt odpowiada , że dobrze się stało , ponieważ mieszkańcy Gór przynajmniej płacą mniej za 
wodę.
Tak by również musieli płacić bardzo wysoką cenę.
Radny Klamiński przecież to jest absurd , aby płacić taką cenę za wodę co powoduje , że cena jest aż 
taka wysoka .
Wójt  odpowiada , że są trzy ujęcia na które musi być pozwolenie wodno-prawne, koszty obsługi, i 
utrzymania są bardzo wysokie. Podatek ,koszty Zakładowe Związku Między Gminnego tworzą 
razem tak wysoką cenę Zdarzają się również przypadki , ze woda jest kradziona.
Doradca prawny wyjaśnia , że przecież to gmina ponosi koszty związane z utrzymaniem .
Radny Kowalczyk pyta czy odzyskamy majątek .
Radny Klamiński  najlepsze wyjście to z chwilą rozwiązania związku wystąpić z niego.

Sprawozdanie Wójta z prac między sesjami oraz informacja z analizy oświadczeń majątkowych 
zostały przyjęte.
 
Ad.6.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że następnym punktem obrad sesji jest informacja o 
realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.

Proszę Zastępcę Wójta Gminy o informację.
Zastępca Wójta przedstawia informacje – informacja została przyjęta.

Ad.7.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że kolejnym punktem porządku obrad sesji jest projekt 
uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2005 rok.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 
Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii.
Przewodniczący Komisji przedstawia opinię – opinia pozytywna.
Czy Panowie Radni chcą zabrać głos w temacie .
Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie gmin.
Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały .
Przewodniczący Rady  Gminy poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 
zmian w budżecie gminy na 2005 rok.
W wyniku głosowania 15 było za.
Następny projekt uchwały to zabezpieczenie środków finansowych w budżecie gminy na zadania 
inwestycyjne współfinansowane  ze środków ZPORR dotyczące wodociągowania.

Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 
Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii.
Przewodniczący Komisji przedstawia opinię – opinia pozytywna.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Zdrowia Oświaty Kultury 
Bezpieczeństwa Publicznego, Bezpieczeństwa Przeciwpożarowego o przedstawienie opinii.
Przewodniczący Komisji przedstawia opinię- opinia pozytywna.
Przewodniczący Rady Gminy pyta czy Państwo Radni mają pytania do przedłożonego projektu.
Radny Banaszek  czy gmina uzyskuje takie dochody , aby wykonać inwestycje i czy są 
zagwarantowane środki  ze Skarbu Państwa .



Wójt  odpowiada, że wniosek przeszedł  ekspertów i RKS w tej chwili jest u Wojewody i czeka na 
rozpatrzenie.
Radny Banaszek jakie pieniądze możemy dostać.
Wójt Gminy odpowiada podobnie jak z pieniędzmi uzyskanymi z SAPARD-u mamy przyznaną 
kwotę do 65 %  wartości zadania.
 Radny Banaszek ile ma płacić rolnik ponieważ jeżeli podzielimy kwotę na podłączenia 111 tys. zł 
to wyjdzie około 8000 zł. Są gminy gdzie ludzie płacą 1500 zł , a u as ile.
Radny Klamiński skąd wzięły się te kwoty.
Wójt Gminy odpowiada , że to kwoty są wielkościami porównywalnymi z innych przetargów z gmin 
ościennych oraz z kosztorysów.
Radny Tyburczyk czy można po raz drugi na rok 2006 wystąpić o pieniądze .
Skarbnik Gminy informuje , że wnioskowana kwota jest niezbędna do naszego konkretnego wniosku
na lata 2004-2006.
Radny Ziółkowski  pyta czy jest przeprowadzony przetarg.
Skarbnik odpowiada , żeby przeprowadzić przetarg muszą być wydzielone środki w budżecie 
gminnym stąd prosimy o przegłosowanie uchwały w takiej formie.
Po dyskusji Przewodniczący Rady Gminy odczytuje projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia 
środków finansowych w budżecie gminy na zadania inwestycyjne współfinansowane ze środków 
ZPORR dotyczące  wodociągowania.
Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 15 było za.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że następnym punktem porządku obrad dzisiejszej sesji 
jest projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy na zadania 
inwestycyjne dotyczące wykonania dokumentacji projektowej sieci wodociągowej wraz z 
przyłączami i obiektami towarzyszącymi dla miejscowości : Michałów –Betlejem, Michałów –
Chyłka, Pawłowice, Tur Dolny, Tur Piaski, Tur Górny, Zawale Niegosławskie, Jelcza Mała ,Jelcza 
Wielka , Wrocieryż , Sędowice.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 
Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii.
Przewodniczący Komisji przedstawia opinię – opinia pozytywna.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczącego Komisji Zdrowia , Oświaty , Kultury 
Bezpieczeństwa Publicznego, Bezpieczeństwa Przeciwpożarowego o przedstawienie opinii.
Przewodniczący Komisji przedstawia opinię – opinia pozytywna.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Państwa Radnych o zabieranie głosu.
Radny Janus pyta czy Helenówka , Wały  są ujęte w planie.
Radny Klamiński   prosi o dopisanie w tym projekcie uchwały Sędowice z przysiółkami .
Wójt Gminy dodaje również , aby przy wszystkich miejscowościach dopisać ogólnie z przysiółkami.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.
Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych
w budżecie gminy na zadania inwestycyjne dotyczące wykonania dokumentacji projektowej sieci 
wodociągowej wraz z przyłączami i obiektami towarzyszącymi dla miejscowości: Michałów –
Betlejem , Michałów Chyłka, Pawłowice , Tur Dolny, Tur Piaski, Tur Górny, Zawale 
Niegosławskie, Jelcza Mała , Jelcza Wielka , Wrocieryż , Sędowice.
Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 14 było za.

Przewodniczący Rady Gminy informuje , że kolejnym, punktem porządku obrad sesji jest 



poszerzenie składów osobowych komisji , na dzień dzisiejszy mamy dwóch radnych
którzy nie są członkami  żadnej komisji tj. Radny Pan Zięba  i Radny Pan Ziółkowski 
dlatego pytam czy Panowie wyrażają zgodę.

Radny Ziółkowski podziękował za udział w komisji.
Radny Zięba wyraził zgodę .
Radny Zych zgłasza Radnego Ziębę do Komisji Rozwoju Społeczno –Gospodarczego Budżetu i 
Finansów.
Radny Zięba wyraża zgodę.
Przewodniczący Rady Gminy prosi Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały w sprawie 
poszerzenia składu osobowego Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Budżetu i Finansów 
o Radnego Pana Franciszka Ziębę .
Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddaje pod głosowanie.

W wyniku głosowania 15 było za.

Radny Klamiński zgłasza Radnego Ziębę do Komisji Zdrowia , Oświaty Kultury, Bezpieczeństwa 
Publicznego, Bezpieczeństwa Przeciwpożarowego.
Radny Zięba wyraża zgodę.
Przewodniczący Rady Gminy Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały w sprawie 
poszerzenia   składu osobowego Komisji Zdrowia , Oświaty , Kultury Bezpieczeństwa Publicznego, 
Bezpieczeństwa  Przeciwpożarowego.
Sekretarz obrad odczytuje projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddaje projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania 15 było za.

ZAPYTANIA I  WNIOSKI  RADNYCH
 
1. Radny Kowalczyk pytanie   na którą drogę przeznaczamy środki w kwocie 18 tys. wydzielone w 
budżecie gminy.

2. Radny Tyburczyk asfaltowanie drogi do cmentarza w Górach obok leśniczówki.
3. Radny Zięba zakup okien do szkoły w Węchadłowie.
4. Radny Klamiński    dojazdy do cmentarzy  zestaw kamienia przy cmentarzu we Wrocieryżu .
5. Radna Matuszczyk  kamień do cmentarza w Michałowie.
6. Radny Janus  - kamień na Wały Sędowskie i do Papai.
7.Rany Chmielarski  proponuję pogodzić wszystkich i dowieść do wszystkich cmentarzy 
Wójt Gminy dodał , że kamienia zawsze jest mało , jeżeli jest taka propozycja dowieść do cmentarzy 
a resztę środków przeznaczyć na drogi gdzie nie dokończono asfaltowanie.
Radny Chmielarski zgłasza wniosek o przeznaczenie środków na kamień do cmentarzy , a resztę 
środków na pozostałe drogi.
Przewodniczący Rady  Gminy wniosek Radnego Chmielarskiego poddaje pod głosowanie.
W wyniku głosowania 12 było za na 12 obecnych na sali obrad.



Wobec wyczerpania się porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy powiedział 
zamykam zwyczajną sesję Rady Gminy w Michałowie dziękując wszystkim za udział.
/sesję zakończono o godzinie 14-tej./


